PERDORIMI

Veeshtari, konteollon: Plosmapare viticolo,
| Phomapsisviticolane dozen 150 250 gr/ 1001 uje
Domate, Speen, Patllixhan, kontrollon:
| Plvopithora  infestan, Septoria fycopersici,
Alteenaria spp, Colletotrichivm  phomaide,
Cldaspoenm filvm e dvizen X00gr/ 1001 wje
Travgull, konteollon: Psewdoperancspora
| cubensss, Colletowicum fagenaran, Cladvsparium
cuctamerimum. Ne dozen 200/ 1001 wje

| Qepe, Hodhen, Presh, Kootrollon: Alternaria
spp.. Puccinia allt, Peronaspara destructor,
Bomyrissppne dazen 200-250gr! 100 |wje.
Patate, kontrollon: Pyiophthora infesfans, ne
dezen 200230 gr/ 1001 uje

Frotore Farore (Molle, Dardhe), kontrolloa:
| Vemturicr ineorgualis, Vemturta piring , Septarfa spp.
e dozen 200 - 250 ge/ 100 wje

Berthamore (Kajshqershl, Pleshke, kumbull),
kontrotlon: Stigming carpaphifia o dozen 200 -
280ye/ 1001 wje

Agrame, kontrallon: Collettrichium
| plosasparioides, Phytophthars pp., Capodium
citrd, Septoria spp. e dozen 200250 gr/ 100} uje
| Aplikohen zakonisht 2 -4 trajtime o inferval 7-10
| e,

+ Vereftje per perdarimin:
| N filim pereibiet preparsi mwm_m\q e

j % mire tser ¢ jit.
Normat ¢ pedorimit t ujit evizin 200-2000 liter
sipss Kullurave dhe viadeve vegetative, Nuk
perzibet me vajm miverale dbe peoclukte
alkaline.

Fitotoksiciteti:

Nuk eshte fitotoksik kur perdoret ne kulturat ¢

dhaginge d PR

4 W

Koha ¢ pritshmerise (karenca):

Rush 28 dite; domate, speca, patlixhan, trangull,
pieper 14 dite v fushe dhe 7 dite ne sera; laker
21 dite; sallate |4 dite: patate 7 dite; gepe 28
dite; agrime 14 dite; frata farone ¢ berthamore
28 dite,

 Niblklml ne ckeslstem:
Pak Belmess per bletet. Helmues per peshqit.
Helmaes per jovertebeoret wjore. Mos ndotni
ujrut me prepagatin ose me ambalazhin ¢ ti)

- Magazinimi:

| Ruapeni n& ambakazhin origjinal, né vende t&
Thatd ¢ 08 ajrosurs, fe shemanpurs ngi reat
direkte te diellit dbe ne femperature nen 38 C.

60 mm
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Importues dhe Distributor:
NTP JONATAN-P Prizren-Kosovo

il

Permban: Mancozeb 80%
Formulimi: Pluhur i lagshem (WP)

Fungicid kontakti me veprim parambrojtes ne luftimin e
semundjeve te ndryshme kerpudhore si: vrugjet, kromat
antraknozat, septoriozat, alternariozat, ndryshqet, fusariozat,
pitiumet e te tiera. Ne saje te pembajties ne formule te
Joneve magnez dhe zink ka veprim te dukshem ne stimulimin
& mases vegjetative dhe proceseve te fotosintezes,

Permbajtja:  Mancazed 8%

Formolimis  Pluhuri lagyhem (WF)
Masal parambrojlese;

« Mbajeni o vende e sigurts g larg
femijeve, ushqimeve fe njereeve dhe
Kafsheve, wjit to pijsberm.

» (ijte panes mcs han dhe mos pint demge ¢
dbian,

+ Gje puncs vishni robat ¢ punes, passjel
mbroglese per syle dhe fytyron (dorezs, syzel,
mbreglesen ¢ ftyres, el)).

+ Mbis panes dhe perpara ngrenivs ki duarf
e piovet ¢ ekspazuara o lekures me uje e
bollshem dhe sspun.

+ Mbas mbarinil te punes fam pssjet
mibrojlese, mjelel ¢ sperkatjes

+ Asgiesoni ambaluzhet sipas Iigieve ne fugs

Shénim: KUIDES

Shénimet ¢ rrezikut:

H361d - Dyshobet g2 démiton foshmjet ¢ palindurn
317~ Maund 68 shkaktog: reagim akik &
Ricurés

11400 - Shume toksik pér jetén ujore
Shtnimet parambrojtése:

Preventimi:

F280) - Mbathm| doreza mbrojitse

1273 - Evitani derdyjet né myedis

Reagimi

P302 + 1352 NE RAST KONTAKTI ME
LEKURE: Shotstans me ujé dhe spun (&
bollshbm

P30S + P313 - NE RAST EKSPOZIMI: Kerkoni
aihen¥kshillé myckesore

P391 - Grambullon rejedhjet

Elintinimi:

P50 - Pérmshajjen ébe ambalazhin elimincei
sipas legjiskaciomit vendor/ndérkombitar

EU 401 - Pér té evituar rrezikan ndaj shiadesit
Buman e publik, pérmbajun udhizimese @&
plrdosimit

OO

Udhezime per ndihmen ¢ pare dhe keshitla

permjekun;
+ Nersst kontakti me lekures, lajeni me uje te)
bollshiem dbe me sapun.

+ Nerast kontakti me syte, lini menjebere me

ol dhek

ujoke yjekun,

+ Ne rast gelltitie, kerkont menjehere odihme;
mjekesore neqendren spitalore me e afert. \
+ Ne rast demtimi, largojeni pacientin ng
zona ¢ rrezikut, Nese | demtuari ka humbur
ndjemjat, shirijni dhe transponiojeni  ne;
pozicicn anesor. Hiqini menjehere mobat ¢
ndotura. | tregoni mjekut ctiketen ¢
peeparmiit ‘
+ Nuk ka satidot specifik. Myckimi. sipas
simptomave,
Nrdlhe data ¢ registrimit :
35-3375-2012; 031042019

Sasia neto: S00gr

Pertudha ¢ najtjes: 3 Vyet

Datacprodhinmit




